ricomprese nel predetto importo soggetto a ribasso contrattuale, stimate in via presuntiva dalla Stazione 

Appaltante nelle seguenti misure: 

a. incidenza della manodopera, inteso come costo del personale o della manodopera inclusi gli oneri 

previdenziali, assistenziali e ogni altro onere riflesso (si veda elaborato specifico):       

- € 1.569.198,07 (unmilionecinquecentosessantanovemilacentonovantotto/07)  -  48,876 % 

- incidenza delle spese generali (SG): 16,00 % 

- incidenza dell’utile di impresa (UT): 10,00 %. 

TABELLE B 

CATEGORIE DEI LAVORI - TABELLA QUALIFICAZIONE 

1. Ai sensi dell’art. 100 D.LGS 36/2023 e in conformità all’ Allegato II.12 al predetto Decreto Legislativo,